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Punkt 1: Grønt Råd 2013

Sagsfremstilling

1.      Åbent - Grønt Råd 2013

 

Sagsnr.:    820-2013-892                                                                                

Doknr.:      820-2013-122987

Sagsbeh.:  Elise Bastrup Stilling

 
 

Vi mødes i Aars Skov kl. 17 på den store P-plads på Sjøstrupvej mandag den 10. juni 2013.

 

Kør fra Aggersundvej ind ad Svenstrupvej. Passer den gamle jernbane og fortsæt ca. 100 meter ind i skoven, til der
kommer en P-plads til højre.

 

Skovfoged Erik Dalsgaard har lovet at gå en tur i skoven med os og fortælle om tilblivelsen af skoven og om de
overvejelser, der er gjort i forbindelse med drift af arealerne.

 

Derefter kører vi til Rådhuset i Aars, hvor vi fortsætter mødet.

 

Dagsorden

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden

 

2. Stier – spor i landskabet

DN modtaget materiale om at der er midler til etablering af nye spor i landskabet

 

3. Klimatilpasningsplan

Orientering om arbejdet med planen, specielt tidsplan

 

4. Vandplan

Orientering om, at den nye vandplan har været i teknisk forhøring og snart kommer i offentlig høring

 



5. Udledning fra cavernerne i Ll. Thorup

På sidste møde var der ønske om en orientering om projektet. Jeg forstod, at en fra Fjordvenner ville orientere om deres
syn på sagen

 

6. Tur med FiskeriLAG til Willestrup Å

Evaluering

 

7. Eventuelt og næste møde

 
 
 
 
Beslutning i Grønt Råd den 10. juni 2013
Fraværende: Henrik Dalgaard, Lars Brandt, Niels Krebs Hansen
 
Mødet blev ledet af Bjarne Jensen, fordi Niels Krebs havde meldt forfald.
 
Vi beklager fejlen med adressen, som er Svenstrupvej og ikke Sjøstrupvej, men alle havde tilsyneladende fundet
stedet.
 
Vi begyndte mødet i Aars Skov, hvor skovfoged Erik Dalsgaard viste rundt og fortalte om skovens tilblivelse og
ikke mindst om dyrknings- og jagtforsøgene. Der var stor interesse og spørgelyst. Tak til Erik for en god tur.
 
Mødet fortsatte på Rådhuset i Aars.
 
ad 1 Godkendelse af referat og dagsorden
Begge dele blev godkendt uden bemærkninger
 
ad 2 Stier - spor i landskabet
Svend Dahl fra DN orienterede om, at der nu bliver mulighed for støtte til at oprette spor i landskabet gennem
Grønne Partnerskaber. Materiale fra DN sendes ud med referatet.
 
ad 3 Klimatilpasningsplan
Elise orienterede om arbejdet og tidsplanen herfor. Planen, som bliver tillæg til kommuneplanen, skal sendes ud i
høring inden årsskiftet. Grønt Råd vil på næste møde blive hørt om den foreløbige plan.
 
ad 4 Vandplan
Den nye vandplan har været i 14 dages teknisk forhøring og kommer forhåbentlig inden sommerferien i 6
måneders offentlig høring. Der er ikke væsentlige ændringer, bortset fra at nogle indsatser er trukket ud af planen.
Når planen er vedtaget måske ved årsskiftet, skal kommunen lave en ny vandhandleplan.
Samtidig med vedtagelse af vandplan for første planperiode, begynder arbejdet med planen for 2. planperiode.
Måske bliver proceduren ændret, så kommunerne får større opgaver og så lokalbefolkningen bliver involveret,
f.eks. i form af et Vandråd.
 
ad 5 Udledning fra cavernerne i Ll. Thorup
Hans Kieldsen fra Skovforeningen suppleret af Erik Andersen fra Fritidsfiskerne orienterede om Fjordvenners
kamp mod projektet. Foreningen mener, at fiskene er væk fra Lovns Bredning og fra Hjarbæk Fjord og at andre
gener som okker bør bevirke, at udledningen ikke bør fortsætte. Hans Kieldsen mener dog ikke, at udledningen
kan standses. På mandag den 17. juni er der dialogmøde med EnergiNet.dk, hvor udviklingen drøftes.
 
ad 6 Tur med FiskeriLAG til Willestrup Å
Desværre deltog kun Svend Dahl og Elise fra Grønt Råd i Vesthimmerland. Det var en fin tur. Svend mente, at det
er godt at et sådant projekt bliver alment kendt, for der er puttet mange midler i projektet.
 
ad 7 Eventuelt og næste møde



Svend Dahl foreslog at køre forbi Højriis Mølle for at ses omdannelsen, som sker for projektmidler og 200.000 kr.
fra kommunen.
 
Hans Kieldsen ville vide, hvor mange veje, der årligt bliver nedlagt i kommunen. Det er efterfølgende undersøgt.
Fra 2008 til nu er nedlagt ca. 18 private fællesveje.
 
Hans ville også høre, om der er udlagt nye skovrejsningsområder. Svaret er, at et kommuneplantillæg om
skovrejsning ved Aars (som vi hørte om) er klar til at blive vedtaget af byrådet og der arbejdes ikke p.t. med
andre.
 
Erik Dalsgaard ønskede en status for omfartsvejene. Budgettet for Aars-omfartsvej er på 100 millioner fordelt
over årene til og med 2017, mens budgettet for omfartsvejen ved Løgstør er på 18 millioner kr. Status for Aars
omfartsvejen er, at den supplerende høring med ændring af linjeføring er afsluttet den 21. maj 2013. For Løgstør-
omfartsvejen er forbelastningen ved at blive sat i gang.
 
Erik Andersen ville høre, hvorfor kommunen ikke gjorde noget for at sikre ryddelighed i Aggersund. Han fik
forklaring på sagens forløb og status.
 
En kort opfølgning fra forrige møde: lyset på vindmøllerne i Nørkær Enge lyser opad, men hvis man bor højt, kan
lyset ses. Det hvide lys på 3 møller bliver snarest skiftet ud med rødt lys.
 
Gustav Nielsen var så venlig at invitere rådet til Flejsborg Skydecenter til næste møde, som blev aftalt til mandag
den 9. september 2013 kl. 17.
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